
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N20 (999), Четверг, 23 мая 2024 год

1

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.04.2024                                                                                                            № 598

О внесении изменений и дополнений в Устав Юсь-

винского муниципального округа Пермского края 

В целях приведения Устава Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соот-

ветствие с законодательством Российской Федерации и Пермского края, руководствуясь 
Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края согласно приложению.
2. Направить настоящее решение главе муниципального округа – главе администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края для подписания и опубликования.
3. Главе муниципального округа – главе администрации Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края направить Устав Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края на государственную регистрацию в органах юстиции в порядке, установленном феде-

ральным законодательством.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в органах 

юстиции и его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на 
официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальной округ Перм-

ского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                         О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                              Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы Юсьвинского  муниципального округа    

   Пермского края
от 17.04.2024 № 598

Изменения и дополнения 
в Устав Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

1. Статья 3
Пункты 34, 35 части 1 изложить в новой редакции:
«34) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие 

в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите 
прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ 
по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществле-

ние мониторинга реализации молодежной политики в муниципальном округе;
35) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской 

Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использова-

ния водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд и информирование на-

селения об ограничениях использования таких водных объектов, включая обеспечение сво-

бодного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, 
а также правил использования водных объектов для рекреационных целей;»

Часть 1 дополнить пунктом 42 следующего содержания:
«42) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и орга-

низация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в грани-

цах земельных участков, находящихся в собственности муниципального округа.»

2. Статья 5
Пункты 7, 8 части 1 изложить в новой редакции: 
«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для 

обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Юсьвин-

ского муниципального округа официальной информации;
8) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Фе-

деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации»;»

3. Устав дополнить статьей 5.1.  следующего содержания:
«Статья 5.1. Полномочия органов местного самоуправления в сфере международных и 

внешнеэкономических связей
1. Международные и внешнеэкономические связи осуществляются органами местного 

самоуправления Юсьвинского муниципального округа в целях решения вопросов местного 
значения по согласованию с органами государственной власти Пермского края в порядке, 
установленном законом Пермского края.

2. К полномочиям органов местного самоуправления Юсьвинского муниципального окру-

га в сфере международных и внешнеэкономических связей относятся:
1) проведение встреч, консультаций и иных мероприятий в сфере международных и внеш-

неэкономических связей с представителями государственно-территориальных, администра-

тивно-территориальных и муниципальных образований иностранных государств;
2) заключение соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических 

связей органов местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа с органами 
местного самоуправления иностранных государств;

3) участие в деятельности международных организаций в сфере межмуниципального со-

трудничества в рамках полномочий органов, созданных специально для этой цели;
4) участие в разработке и реализации проектов международных программ межмуници-

пального сотрудничества;
5) иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических связей органов 

местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа в соответствии с междуна-

родными договорами Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативны-

ми правовыми актами Российской Федерации и законами Пермского края.»

4. Статья 7
Абзац 4 части 11 после слов "обращается в" дополнить словом "соответствующую".
Абзац 3 части 12 после слов "избирательной комиссией," дополнить словами "организую-

щей подготовку и проведение местного референдума,".

5. Статья 23 
Дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1 Глава Юсьвинского муниципального округа освобождается от ответственности за не-

соблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия корруп-

ции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неис-

полнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

6. Статья 24
Пункт 11 части 5 изложить в новой редакции:
«11) утверждение правил землепользования и застройки Юсьвинского муниципального 

округа;».
Дополнить часть 5 пунктом 12 следующего содержания:
«12) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования и внесенные 

изменения в местные нормативы градостроительного проектирования Юсьвинского муни-

ципального округа, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации;»

7. Статья 26
Дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1 Депутат Юсьвинского муниципального округа освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулирова-

нии конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным за-

коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия кор-

рупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также не-

исполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств 
в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

8. Статья 30
Абзац 4 части 4 изложить в новой редакции:
«Дополнительным источником опубликования Устава Юсьвинского муниципального окру-

га, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Юсьвинско-

го муниципального округа является портал Минюста России «Нормативные правовые акты 
в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст, регистрация в каче-

стве сетевого издания Эл  № ФС77-72471 от 05.03.2018).»

9. Статья 33
Абзац 1 части 2 изложить в новой редакции:
«2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обя-

занности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавли-

вающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Юсьвинский муни-

ципальный округ, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправ-

ления, вступают в силу после их официального обнародования.»
Абзац 1 части 3 изложить в новой редакции:
«3. Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному обнародованию, и согла-

шения, заключаемые между органами местного самоуправления подлежат опубликованию 
в газете «Юсьвинские вести».» 

 10. Статья 63
Абзац 1 после слов "После назначения" дополнить словом "соответствующей".

11.  Статья 64
Абзац 1 после слов "возлагается на" дополнить словом "соответствующую".

 12. Статья 65
Абзац 5 после слов "направляются в" дополнить словом "соответствующую".

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

02.05.2024                                                                                                                            № 241

О мерах по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах 
Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края в летний период 2024 года

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года, 
в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и терри-

торий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 
Правительства Пермского края от 10.08.2006 № 22-п «Об утверждении правил охраны жиз-

ни людей на воде на территории Пермского края» и Водным кодексом Российской Федера-

ции, а также в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан, администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края:
Купальный сезон с 10.06.2024 по 02.08.2024 года;
Запрет на купание на всей протяжённости водных объектов, расположенных в границах 

территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в связи с отсутствием обо-

рудованных пляжей и мест купания.
Утвердить перечень  несанкционированных мест купания на территории Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края (приложение № 1).
Отделу гражданской защиты администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края:
 До начала купального сезона совместно с государственными инспекторами Майкорского 

участка «Государственной инспекции по маломерным судам Министрества Российской Феде-



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N20 (999), Четверг, 23 мая 2024 год

2

рации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий» (далее - Майкорский участок ГИМС) провести проверки несанкциони-

рованных мест купания на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
 Установить знаки, предупреждающие о запрете купания в местах несанкционированного 

купания на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
 Организовать патрулирование в местах несанкционированного  купания на территории 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края в течение всего купального сезона, с 
привлечением специалистов администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края и общественных формирований;
 Совместно с межмуниципальным отделом министерства внутренних дел России «Кудым-

карский» дислокация с. Юсьва (далее – МО МВД России «Кудымкарский» дислокация с. Юсьва) 
организовать приближение маршрутов патрулирования нарядов полиции к местам несанкци-

онированного купания на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
 В течение купального сезона вести постоянную пропагандистскую работу среди населения 

по вопросам безопасного поведения на воде с использованием средств массовой информации.
Рекомендовать Майкорскому участку ГИМС:
 Проводить рейды на реках Юсьвинского муниципального округа Пермского края, для вы-

явления незарегистрированных маломерных судов;
 Принимать меры к лицам, нарушающим правила поведения на водных объектах;
 Организовывать мероприятия направленные на обеспечение безопасности людей на во-

дных объектах Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
Рекомендовать руководителям средств массовой информации Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края доводить полученную информацию о безопасном поведении лю-

дей у воды до населения (памятки, статьи).
Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений образования, от-

делу культуры, молодёжной политики и спорта, управлению образования администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края:

 Сообщать в муниципальное казённое учреждение «Единая диспетчерская служба Юсь-

винского муниципального округа Пермского края» о планируемых маршрутах и времени 
сплава организованных групп.

 Проводить профилактическую и разъяснительную работу с детьми о мерах безопасно-

сти на воде.
Начальнику управления образования администрации Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края – до начала купального сезона провести профилактическую работу о ме-

рах безопасности на воде с учащимися школ и их родителями, а в летний период – с вос-

питанниками дошкольных учреждений и учащимися, посещающими школьные площадки.
Руководителям предприятий, организаций и учреждений обеспечить выполнение требо-

ваний нормативных правовых актов, касающихся охраны жизни людей на водных объектах 
при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей.

Обязать муниципальное бюджетное учреждение Юсьвинского  муниципального округа 
Пермского края «Юсьвинское жилищно – коммунальное хозяйство» содержать территории 
несанкционированных мест купания у воды в надлежащем состоянии.

Рекомендовать гражданам, находящимся в районе несанкционированных мест купания, 
соблюдать и поддерживать чистоту и порядок и соблюдать этические нормы.

Запретить в несанкционированных местах купания на территории Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края:
- распитие спиртных напитков;
- загрязнение акватории и прибрежной зоны;
- мытьё автомашин, мотоциклов, велосипедов, стирку белья;
- употребление нецензурных слов и выражений;
- сжигание мусора и других отходов потребления;
- приводить с собой собак и других животных;
- подавать сигналы ложной тревоги.
12. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края от 26.04.2023 № 266 «О мерах по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах Юсьвинского муниципального округа Пермского края в летний 
период 2023 года».

13. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в га-

зете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образова-

ния Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуника-

ционной сети Интернет.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                       Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края 

                                                    02.05.2024 № 241
 

Список несанкционированных мест купания на территории Юсьвинского муниципально-

го округа Пермского края

№

п/п

Место массового отдыха у воды

пос. Пожва (Камское водохранилище) 

1 м/р Лемпиха (береговая линия от территории бывшего завода до кафе Пристань)
2 Съезд перед мостом с автодороги  Кудымкар-Пожва  (перед детской школой искусств)

пос. Майкор (Камское водохранилище)

3 Территория бывшего  химпричала
4 Береговая линия у Быковского моста
5 Береговая линия (съезд за церковью, «пятачок»)

пос. Кама (Камское водохранилище)

6 Береговая линия (напротив ДК)
7 Сплавной участок (ул. Речная)
8 с. Купрос  (береговая линия река Иньва, мкр. Слудка)
9 с. Архангельское  (береговая линия река Иньва, ул. Набережная)

с. Юсьва (река Юсьва)
10 Береговая линия (ул. Кооперативная)
11 Береговая линия (ул. Боталова)
12 с. Антипино (береговая линия рядом с мостом через реку Иньва)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

13.05.2024                                                                                                                                                              № 263

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги «Дача письменных разъяснений 
налогоплательщикам и налоговым агентам по 
вопросам применения нормативных правовых 
актов Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края о местных налогах и сборах»

На основании части 2 статьи 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг", Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
постановления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
15.04.2020 № 137 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края», Устава Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и 
налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края о местных налогах и сборах", утвержденный 
постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
05.07.2022 № 384:

1.1. Подпункт 1.3.1. дополнить абзацем «Адрес федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)»: http://www.gosuslugi.ru/ (далее – Единый портал);

1.2.Подпункт 1.3.2. дополнить абзацем «1.3.2.6. на Едином портале»;
1.3.Подпункт 1.3.3 дополнить словами «Единого портала»;
1.4. Пункт 2.2. дополнить подпунктом «2.2.3. При предоставлении муниципальной услуги 

межведомственное информационное взаимодействие не осуществляется»;
1.5. Подпункт 2.15.2. дополнить словами «через Единый портал»;
1.6. Подпункт 3.2.1. дополнить словами «через Единый портал»;
1.7. Подпункт 5.3.1. изложить в редакции «5.3.1. Жалоба на решение и действие 

(бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица, 
муниципального служащего, органа, предоставляющего муниципальную услугу, может 
быть направлена по почте, официальный сайт органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, Единый портал, а так же может быть принята при личном приеме заявителя.»;

1.8. Подпункт 5.10.1. дополнить словами «на Едином портале».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести» и разместить 

на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на Власову Т.Е. заместителя главы 

администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового 
управления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края. 

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии 
со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении 
ходатайства об установлении публичного сервитута.

   Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО 
«Россети Урала» ВЛ-0,4кВ от ТП-1013 фидер №7 ПС Юсьва.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0011032 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0011038 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0011044 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0011047 (Пермский край, Юсьвинский район);
ЕЗП 81:05:0000000:31 (обособленный участок 81:05:0011032:126) Пермский край, р-н 

Юсьвинский, с.Юсьва;
ЕЗП 81:05:0000000:31 (обособленный участок 81:05:0011038:15) Пермский край, р-н 

Юсьвинский, с.Юсьва;
ЕЗП 81:05:0000000:6 (обособленный участок 81:05:0011044:28) Пермский край, 

Юсьвинский р-н, с Юсьва, ЭСК №9;
ЕЗП 81:05:0000000:6 (обособленный участок 81:05:0011044:33) Пермский край, 

Юсьвинский р-н, с Юсьва, ЭСК №9;
81:05:0011047:14 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Дружбы, зу 5).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 
07.06.2024 г. в Администрацию Юсьвинского муниципального округа по адресу: Пермский 
край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 
(перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на 
официальном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.
ru/  раздел «Земельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии 
со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении 
ходатайства об установлении публичного сервитута.

  Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО 
«Россети Урала» ВЛ-0,4 КВ ОТ ТП 86 ФИДЕР 7 ПС ЮСЬВА.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N20 (999), Четверг, 23 мая 2024 год

3

81:05:0011001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0011002 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0011004 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0011006 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0011007 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0011008 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0011009 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0011022 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0011023 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0011032 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0011033 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0011038 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:1364 (Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, с. Юсьва);
81:05:0000000:1365 (Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, с. Юсьва);
81:05:0000000:1371 (Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, с. Юсьва);
81:05:0000000:1390 (Российская Федерация, Пермский край, Юсьвинский 

муниципальный округ, с. Юсьва, ул. Набережная);
81:05:0000000:1391(Российская Федерация, Пермский край, Юсьвинский 

муниципальный округ, с. Юсьва, ул. Набережная);
81:05:0000000:1462 (Российская Федерация, Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Юсьва);
81:05:0011001:1 (Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Набережная, дом 1);
81:05:0011002:1 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Набережная, зу 2/1);
81:05:0011002:4 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Набережная, зу 6);
81:05:0011002:6 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Набережная, зу 8а);
ЕЗП 81:05:0000000:6 (обособленный участок 81:05:0011002:21)Пермский край, 

Юсьвинский р-н, с Юсьва, ЭСК №9;
ЕЗП 81:05:0000000:6 (обособленный участок 81:05:0011002:22)Пермский край, 

Юсьвинский р-н, с Юсьва, ЭСК №9;
ЕЗП 81:05:0000000:6 (обособленный участок 81:05:0011002:23)Пермский край, 

Юсьвинский р-н, с Юсьва, ЭСК №9;
81:05:0011002:151 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Набережная, зу 8);
81:05:0011004:1 (Пермский край, Юсьвинский р-н, с.Юсьва, ул.Советская, д.1);
81:05:0011004:2 (Пермский край, р-н Юсьвинский, с. Юсьва, ул. Набережная, дом 10А);
81:05:0011004:141 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Набережная, зу 10);
81:05:0011006:1 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Набережная, зу 3);
81:05:0011006:2 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Набережная, зу 5);
81:05:0011006:11 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Чечулина, зу 4);
81:05:0011007:32 (край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Юсьва, ул. Пионерская, дом 1);
81:05:0011008:1 (Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Советская, д. 3);
81:05:0011008:3 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Чечулина, зу 6/2);
81:05:0011008:4 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Чечулина, зу 6/1);
81:05:0011008:6 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Чечулина, зу 10);
81:05:0011008:185 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Советская, зу 7);
81:05:0011008:189 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Чечулина, зу 8);
81:05:0011008:190 (Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, с. Юсьва, ул. 

Чечулина);
81:05:0011009:3 (Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Набережная, д. 21);
81:05:0011009:4 (Пермский край, р-н Юсьвинский, с. Юсьва, ул. Красноармейская, дом 1);
81:05:0011009:50 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Советская, зу 4);
81:05:0011022:1 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Чечулина, зу 3); 
81:05:0011022:2 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Боталова, зу 9);
81:05:0011022:3 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Пионерская, зу 2/3);
81:05:0011022:4 (Российская Федерация,  Пермский край, м.о. Юсьвинский, с. Юсьва, ул. 

Пионерская, зу 2/2);
81:05:0011023:2 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Чечулина, зу 7);
81:05:0011023:4 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Советская, зу 9);
81:05:0011023:6 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Пионерская, зу 4);
81:05:0011023:7 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Пионерская, зу 6);
81:05:0011023:9 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Советская, зу 13);
ЕЗП 81:05:0000000:6 (обособленный участок 81:05:0011007:18)Пермский край, 

Юсьвинский р-н, с Юсьва, ЭСК №9;
ЕЗП 81:05:0000000:6 (обособленный участок 81:05:0011007:19)Пермский край, 

Юсьвинский р-н, с Юсьва, ЭСК №9;
81:05:0011023:8 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Советская, зу 13/1);
81:05:0011023:140 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Советская, зу 13а);
81:05:0011032:1 (край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Юсьва, ул. Пионерская, дом 1);
81:05:0011032:2 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул 

Боталова, зу 15);
ЕЗП 81:05:0000000:6 (обособленный участок 81:05:0011032:125) Пермский край, 

Юсьвинский р-н, с Юсьва, ЭСК №9;
81:05:0011033:1 (край Пермский, р-н Юсьвинский, с. Юсьва, ул. Пионерская, дом 3);
ЕЗП 81:05:0000000:6 (обособленный участок 81:05:0011033:15) Пермский край, 

Юсьвинский р-н, с Юсьва, ЭСК №9;
ЕЗП 81:05:0000000:6 (обособленный участок 81:05:0011033:16) Пермский край, 

Юсьвинский р-н, с Юсьва, ЭСК №9;
ЕЗП 81:05:0000000:6 (обособленный участок 81:05:0011033:17) Пермский край, 

Юсьвинский р-н, с Юсьва, ЭСК №9;
ЕЗП 81:05:0000000:6 (обособленный участок 81:05:0011033:18) Пермский край, 

Юсьвинский р-н, с Юсьва, ЭСК №9.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 
07.06.2024 г. в Администрацию Юсьвинского муниципального округа по адресу: Пермский 
край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 
(перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на 
официальном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.
ru/  раздел «Земельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии 
со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении 
ходатайства об установлении публичного сервитута.

 Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети 
Урала» ВЛ-0,4 КВ ОТ ТП 362 ФИДЕР 6 ПС ЮСЬВА.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0170001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1540003 (Пермский край, Юсьвинский район).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 
07.06.2024 г. в Администрацию Юсьвинского муниципального округа по адресу: Пермский 
край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 
(перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на 
официальном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.
ru/  раздел «Земельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии 
со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении 
ходатайства об установлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети 
Урала» ВЛ-0,4 КВ ОТ ТП 402 ФИДЕР 6 ПС ЮСЬВА.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0470001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1560001 (Пермский край, Юсьвинский район).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 
07.06.2024 г. в Администрацию Юсьвинского муниципального округа по адресу: Пермский 
край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 
(перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на 
официальном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.
ru/  раздел «Земельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии 
со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении 
ходатайства об установлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети 
Урала» ВЛ-0,4 кВ от ТП-284 фидер 6 от ПС «Юсьва».

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0460001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1560001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:1415 (Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ);
ЕЗП 81:05:0460001:84 (обособленный участок 81:05:0460001:75) край Пермский, р-н 

Юсьвинский, д. Обирино, ЭСК №9;
ЕЗП 81:05:0460001:84 (обособленный участок 81:05:0460001:76) край Пермский, р-н 

Юсьвинский, д. Обирино, ЭСК №9;
81:05:1560001:276(Пермский край, Юсьвинский район, расположенный в 500 метрах на 

северо-запад от с. Мелюхино, на запад от д. Сивашер, на юг и северо-запад от д. Терино, на 
юго-запад от д. Обирино).

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 
07.06.2024 г. в Администрацию Юсьвинского муниципального округа по адресу: Пермский 
край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 
(перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на 
официальном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.
ru/  раздел «Земельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии 
со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении 
ходатайства об установлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети 
Урала» ВЛ-0,4кВ от ТП-326 Фидер №6 ПС Юсьва.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0460001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1560001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:1239 (Российская Федерация, Пермский край, Юсьвинский район, д. 



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N20 (999), Четверг, 23 мая 2024 год

4

Обирино, под автомобильной дорогой "Сивашер-Обирино-Сосково");
81:05:0000000:1415 (Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ);
ЕЗП 81:05:0000000:12 (обособленный участок 81:05:1560001:130)Пермский край, р-н 

Юсьвинский.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 
07.06.2024 г. в Администрацию Юсьвинского муниципального округа по адресу: Пермский 
край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 
(перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на 
официальном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.
ru/  раздел «Земельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии 
со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении 
ходатайства об установлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети 
Урала» ВЛ-0,4кВ от ТП-403 Фидер №6 ПС Юсьва.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0440001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0500001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1560001 (Пермский край, Юсьвинский район);
ЕЗП 81:05:0000000:12 (обособленный участок 81:05:1560001:41) Пермский край, р-н 

Юсьвинский;
ЕЗП 81:05:0000000:12 (обособленный участок 81:05:1560001:42) Пермский край, р-н 

Юсьвинский.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 
07.06.2024 г. в Администрацию Юсьвинского муниципального округа по адресу: Пермский 
край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 
(перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на 
официальном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.
ru/  раздел «Земельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии 
со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении 
ходатайства об установлении публичного сервитута.

 Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети 
Урала» ВЛ-0,4кВ от ТП-456 фидер №6 ПС Юсьва.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0490001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0490002 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1560001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0000000:1415 (Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ);
81:05:0490001:137 (Пермский край, Юсьвинский район, д. Сосково, под автомобильной 

дорогой "Сивашер-Обирино-Сосково");
ЕЗП 81:05:0000000:12 (обособленный участок 81:05:1560001:89)Пермский край, р-н 

Юсьвинский.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 
07.06.2024 г. в Администрацию Юсьвинского муниципального округа по адресу: Пермский 
край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 
(перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на 
официальном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.
ru/  раздел «Земельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии 
со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении 
ходатайства об установлении публичного сервитута.

 Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети 
Урала» ВЛ-0,4кВ от ТП-566 Фидер №6 ПС Юсьва.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0040001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:1540003 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0040001:14 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, д Белюково, 

ул Тарасовская, зу 9);
81:05:0040001:15 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, д Белюково, 

ул Тарасовская, зу 7а);
81:05:0040001:139 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, д Белюково, 

ул Тарасовская, зу 7);
81:05:0040001:140 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, д Белюково, 

ул Тарасовская, зу 11).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 
07.06.2024 г. в Администрацию Юсьвинского муниципального округа по адресу: Пермский 
край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 
(перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на 
официальном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.
ru/  раздел «Земельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии 
со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении 
ходатайства об установлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети 
Урала» ВЛ-0,4кВ от ТП-1126 фидер №6 ПС Юсьва.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0100003 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0100003:1 (край Пермский, р-н Юсьвинский, д. Зуево);
81:05:0100003:3 (Пермский край, Юсьвинский район, д. Зуево, ул. Кедровая, д.1в);
81:05:0100003:4 (Пермский край, Юсьвинский район, д. Зуево, ул. Кедровая, 1г);
81:05:0100003:5 (Пермский край, Юсьвинский район, д. Зуево, ул. Кедровая, д.1д);
81:05:0100003:120 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, д Зуево, ул 

Кедровая, зу 5а/1).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 
07.06.2024 г. в Администрацию Юсьвинского муниципального округа по адресу: Пермский 
край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 
(перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на 
официальном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.
ru/  раздел «Земельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии 
со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении 
ходатайства об установлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети 
Урала» ВЛ-0,4кВ от ТП-1224 Фидер №6 ПС Юсьва.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0130001 (Пермский край, Юсьвинский район);
81:05:0130001:2 (край Пермский, р-н Юсьвинский, д. Мокрушино, ул. Прудовая, дом 4);
81:05:0130001:7 (Пермский край, Юсьвинский район, д. Мокрушино, ул. Прудовая, дом 1);
81:05:0130001:140 (Пермский край, Юсьвинский район, д. Мокрушино, ул. Прудовая);
81:05:0130001:141 (Российская Федерация, край Пермский, м.о. Юсьвинский, д 

Мокрушино, ул Прудовая, зу 2в).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 
07.06.2024 г. в Администрацию Юсьвинского муниципального округа по адресу: Пермский 
край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 
(перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на 
официальном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.
ru/  раздел «Земельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии 
со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении 
ходатайства об установлении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети 
Урала» ВЛ-0,4 КВ ОТ ТП 11 ФИДЕР 1 ПС ГАБОВО.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0450001 (Пермский край, Юсьвинский район);
ЕЗП 81:05:0450001:25 (обособленный участок 81:05:0450001:23) край Пермский, р-н 

Юсьвинский, д. Жганево, ЭСК №9;
ЕЗП 81:05:0450001:25 (обособленный участок 81:05:0450001:24) край Пермский, р-н 

Юсьвинский, д. Жганево, ЭСК №9.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки до 
07.06.2024 г. в Администрацию Юсьвинского муниципального округа по адресу: Пермский 
край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 
(перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на 
официальном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.
ru/  раздел «Земельные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».


